平成 25 年 12 月 19 日

各   位

会 社 名        株 式 会 社    さ い か 屋

代 表 者   取締役社長兼社長執行役員 岡本 洋三

  （コード番号 8254 東証第２部）

問合せ先       執行役員経理部長   古性 武志

（TEL.  044-211-3157）

業績予想（連結・個別）の修正に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 19 日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、本年 4月 10 日

の平成 25年 2 月期決算発表時に開示した平成 26年 2 月期（平成 25 年 3 月 1日～平成 26 年 2 月 28 日）の

業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1．業績予想の修正について

平成 26 年 2月期通期連結業績予想数値の修正(平成 25 年 3月 1日～平成 26 年 2月 28 日)    （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 39,300 810 530 510 16 円 33 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 37,500 420 160 110 3 円 52 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,800 △390 △370 △400 ―

増 減 率（％） △4.6 △48.1 △69.8 △78.4 ―

前 期 （ 平 成 2 5 年 2 月 期 ） 実 績 39,512 817 546 560 17 円 96 銭

平成 26 年 2月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年 3月 1日～平成 26 年 2月 28 日）   （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 39,200 780 500 480 15 円 37 銭

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 37,400 385 125 100 3 円 20 銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,800 △395 △375 △380 ―

増 減 率（％） △4.6 △50.6 △75.0 △79.2 ―

前 期 （ 平 成 2 5 年 2 月 期 ） 実 績 39,448 780 512 538 17 円 24 銭

2．修正の理由

（通期の連結及び個別の業績予想の修正理由）

   通期の連結及び個別の業績予想は、近隣商業施設との競合や商圏間の競争激化が続いていること、

個人消費回復の波及効果が想定を下回っていることから、売上高は前回予想を下回る見込みです。こ

れに伴い、営業利益及び経常利益並びに当期純利益につきましても前回予想を下回る見込みとなりま

した。

※上記の予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今

後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上